
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 87  del 21-07-2021

OGGETTO: Proposta di donazione,  di due relitti di ciclomotore in disponibilità del
Comune di Valguarnera,  depositati nell'autoparco da  circa anni 40.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE

Draià Francesca Sindaco Presente

Nocilla Antonino Pietro Assessore Presente

Scoto Andrea Assessore Assente

Camiolo Filippo Assessore Assente

Arena Gianluca Assessore Presente

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventuno, del mese di luglio, alle ore 12:15,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 21-07-2021

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 21-07-2021

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 21-07-2021

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente  Arena Gianluca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Proposta di donazione,  di due relitti di ciclomotore in disponibilità del
Comune di Valguarnera,  depositati nell'autoparco da  circa anni 40..

Preso atto  che l’ente  sta effettuando alcuni   lavori per la  sistemazione dell’autoparco  comunale, ed al
suo interno   ha rinvenuto  n. 2 ciclomotori ( Vespe 50), in stato di abbandono da circa 40 anni ed
inutilizzabili, per cui appare opportuno  procedere alla loro  demolizione;

Considerato che il Sig. Miraglia Antonio legale rappresentante dell’associazione  denominata  “Vespa
Club Valguarnera “solo noi” A.S.D., con sede legale in Valguarnera via Plebiscito n. 6 piano 1°,  per le
vie brevi,  ha manifestato la propria disponibilità a prendere in carico a titolo gratuito  i due ciclomotori,
restaurarli,  per   essere successivamente  esposti  presso i propri locali;

Atteso che  risulterebbe  opportuno e  favorevole all’Ente, la donazione dei due ciclomotori, anche  per il
risparmio     delle  spese di demolizione ed altresì consentire alla citata associazione di procedere al
restauro delle stesse come pezzi stotici.

PROPONE

Donare  i due ciclomotori all’associazione denominata “Vespa Club Valguarnera “solo noi” A.S.D.,1)
con sede legale in Valguarnera via Plebiscito n. 6 piano 1, a mezzo del suo legale rappresentante
Miraglia Antonio, nato a Valguarnera Caropepe, il 13.07.1961, ivi residente in via Plebiscito n. 6,
per il loro affidamento  il restauro e l’esposizione nei locali siti in Valguarnera ;

Invitare presso i locali della Polizia locale il Sig. Miraglio Antonio,   per  verbalizzare  l’accettazione2)
della donazione dei due ciclomotori;

  3)   Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 21-07-2021

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Responsabile del Settore PM
f.to  Dott. Vincenzo Moreno La

Malfa
Assessore proponente f.to  Arena Gianluca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 21-07-2021

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Proposta di donazione,  di due relitti di ciclomotore in disponibilità del Comune di
Valguarnera,  depositati nell'autoparco da  circa anni 40.”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE

Sede Municipale

Il Responsabile del Procedimento
f.to ( )

Il Responsabile del Settore
                     f.to (dottore Vincenzo Moreno La Malfa )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 21-07-2021

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 87 del 21-07-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  21-07-2021    per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 21-07-2021

Pag. 7


